
Lito!ěřice

SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA AUTORSKÁ
uzavřená podle § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Město Litoměřice
se sídlem Mirové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice
IČO: 002 63 958
zastoupené vedoucí odboru ŠKSaPP Ing. Andreou Křížovou
kontakt: andrea.krizova@litomerice.cz, "420 416 916 189
na straně jedné (dále jen objednatel)

a

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková
škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o.p.s., Litoměřice,
Palackého 730/1
se sídlem Palackého 730/1, 412 01 Litoměřice
IČO: 25400681
DIČ:
zastoupená ředitelem školy Mgr. Miroslavem Pokorným
kontakt: skolaekonom@skolaekonom.cz, +420 416 732 996
Č. účtu:
dále jen ,,Zhotovitel"

na straně druhé (dále jen zhotovitel)

uzavÍrajÍ tuto smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo spočivajÍcĹ v pořízeni
fotografii a videa z akce ,,Vítání občánků", pořádané Objednatelem v prostorách
Divadla K.H.Máchy v Litoměřicích každou třetí středu v měsíci, a následně předat
zpracované v digitální podobě Objednateli ve lhůtě 14 dní od data konání akce
(dále jen ,,Dílo").

Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit mu cenu
dle Článku 3 této smlouvy).

Dále je předmětem této smlouvy poskytnutí práv k užití Díla Zhotovitelem
Objednateli.

Stránka 1 z 5



Lito§ěřice

Specifikace Díla:

· pořÍzeni materiálu videa a fotografii Zhotovitelem z akce ,,Vítání občánků"
· do lhůty 14 dnů od konáni akce zasláni zpracovaného videa a fotografií

v digitální podobě v počtu cca 30-40 ks (na každou skupinu konání zvlášť')
Zhotovitelem Objednateli ke schváleni

· do 2 dnů od zaslání námitek Objednatelem zapracováni změn
Zhotovitelem a odesláni v revidované podobě zpět Objednateli

· předpokládaný rozsah díla je 10 akci l rok za účasti v průměru 12
účastníků jedné akce tj. 120 účastníků celkem

Článek 2
Termín plnění, vlastnické právo

Dílo bude Zhotovitelem zpracováváno v návaznosti na harmonogram Objednatele
pro terminy Vítání občánků, a to v období 1.února až 31. prosince 2023.

Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá Objednatel okamžikem jeho předáni.

Článek 3
Cena za dílo

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto
smlouvou a za poskytnutí oprávnění k užití autorského díla cenu v celkové výši
7.200 Kč (slovy: sedmtisícdvěstěkorunčeských) za jednu akci.

Zhotovitel není plátcem DPH.

Cena uvedená předchozím odstavci je pevnou cenou. Smluvní strany si
ujednávají, že cena za věci obstarané Zhotovitelem pro účely provedení Díla je
zahrnuta v této ceně a cena nebude žádným způsobem upravována a na její výši
nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením Díla a
poskytnutím oprávněni k užití autorského díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či
poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel povinen.

Cena je splatná do 15 dnů od převzetí celého Díla Objednatelem, a to
bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této
smlouvy, a to na základě vystaveného předávacího protokolu.

Článek 4
Autorská práva

Zhotovitel je výlučným vlastníkem autorských práv k pořízeným fotografiím a
videím z akce ,,VItání občánků" (dále jen ,,Autorské dílo") a je oprávněn s tímto
Autorským dilem samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat.

Zhotovitel postupuje právo k užívánÍ Autorského díla Objednateli za podmínek
stanovených touto licenční smlouvou.

Stránka 2 z 5



Lito!ěřice

Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva Autorské dílo
užit, a to ke všem způsobům užiti, které jsou ke dni nabyti účinnosti této smlouvy
známy, zejména pak poskytnout Autorské dílo účastníkům akce Vítání občánků, a
to po jednotlivých skupinách. Smluvní strany si ujednaly, že územní a množstevní
rozsah licence je neomezený.

Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli oprávněni užit Autorské dílo po
dobu trvání majetkových práv k dílu.

Článek 5
Práva a povinnosti Objednatele

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou pro
provedeni Díla dle této smlouvy, a sice zaslat nejpozději 1měsíc před konáním
akce přesný Harmonogram Vítání občánků (obvykle leden - prosinec, mimo
červenec a srpen) a umožnit mu vstup do zázemí Divadla K.H.Máchy v průběhu
akce Vítáni občánků.

Objednatel nabývá licenci ke dni předáni Díla podle Článku 2 této smlouvy.

Objednatel je povinen za poskytnutou licenci zaplatit Zhotoviteli odměnu. Smluvní
strany se dohodly o výši odměny za užití Autorského díla takto: odměna je již
zahrnuta v celkové ceně za zhotovení Díla uvedené v Článku 3 této smlouvy.
Další finanční nároky za uvedené užiti Autorského díla Zhotovitel vůči Objednateli
nemá.

Objednatel není povinen Autorské dílo užít, nemá ale nárok v případě jeho neužití
na vrácení odměny ve smyslu § 2381 odst. 1 občanského zákoníku.

Zhotovitel uděluje Objednateli oprávněni k výkonu práva Autorské dílo užit jeho
zpracováním. Objednatel je oprávněn Autorské dílo upravit či změnit.

Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence poskytnout nebo postoupit
třetí osobě, zejména účastníkům akce Vítáni občánků ve stejném rozsahu, jak je
licence udělena Objednateli, a to bezplatně.

Objednatel v případě zájmu poskytne Zhotoviteli spoluprácil reklamu na svých
sociálních sítích či webových stránkách.

Článek 6
Práva a povinnosti Zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto smlouvou.

Udělením oprávnění k výkonu práva užít Dílo, vzniká Zhotoviteli povinnost strpět
zásah do autorského práva v rozsahu vyplývajíchn z této smlouvy.

Stránka 3 z 5



Lito!ěřice

Zhotovitel si nenárokuje žádný další honorář od třetí strany (účastníků akce Vítáni
občánků).

Zhotovitel v případě zájmu poskytne Objednateli spoluprácil reklamu na svých
sociálních sítích či webových stránkách.

Článek 7
Odstoupení od smlouvy

Zmaří-li se po uzavřeni této smlouvy účel, pro který byla uzavřena v důsledku
podstatných okolnostI, za kterých byla uzavřena, může strana dotčená zmařením
účelu smlouvy od ní odstoupit. Změnou okolnosti není ekonomická situace
smluvní strany nebo změna tržní situace.

Článek 8
Závěrečná ustanoveni

závazkový právní vztah založený touto smlouvou se v otázkách jí výslovně
neupravených řidí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva je převoditelná na právní nástupce kterékoliv ze smluvních stran.

Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou, a to
vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými osobami za každou
stranu smlouvy.

V případě, že by se stalo některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají
ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má
stejnou právní sílu, po jednom z nich obdrží každá ze smluvních stran.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a
že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednáni jako projev jejich svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této
smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční
podpisy.

Smluvní strany jsou si vědomy, že město Litoměřice je povinným subjektem podle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a pro platnost a účinnost tohoto
právního jednání vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této smlouvy v ISRS na
dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se podle právních

Stránka 4 z 5



Lito!ěřice

předpisů neuveřejňují. Zveřejnění smlouvy v ISRS provede město Litoměřice.

Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770
občanského zákoníku mezi sebou před uzavřením této smlouvy ujednaly dohodu,
podle které je tato smlouva platně uzavřena dnem podpisu poslední ze smluvních
stran.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (ISRS).

V Litoměřicích d,, 'It J 42 ? V Litoměřicích d,, 'j3- Q. 4 až

bjednatel hotovi

Stránka 5 z 5




